АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

В Е Д Н О Е                                                                                                                   Рамешковский район

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  07 февраля   2017 года                                                                      № 11-па
О внесении изменений и дополнений в административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области»
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Тверской области от 14.07.2015 № 321-пп «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Тверской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Ведное, администрация сельского поселения Ведное

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.  Внести в административный регламент  исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Ведное от 05.02.2016 № 18-па, следующие изменения и дополнения:
 1.1  подпункт «в» пункта 1.10   изложить в следующей редакции:

«в) направлять в органы государственного земельного надзора в случае выявления нарушений обязательных требований земельного законодательства копии актов проверок с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения;»
1.2  пункт 1.10 дополнить подпунктом «г»:
 «г) запрашивать и получать на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документы и (или) информацию, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень, от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия в сроки и порядке, которые установлены Правительством Российской Федерации.»
1.3  подпункт «б» пункт 1.12   изложить в следующей редакции:

«б) своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответствии с законодательством Российской Федерации полномочия по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений обязательных требований;»
1.4  подпункт «н» пункт 1.12   изложить в следующей редакции:
«н) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у органа государственной власти, органа местного самоуправления, юридического лица, индивидуального предпринимателя;»
1.5  пункт 1.12 дополнить подпунктом «о»:
«о) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя органа государственной власти, органа местного самоуправления, юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»
1.6  административный регламент дополнить пунктом 1.12.1:
«1.12.1. Должностные лица при проведении проверки не вправе осуществлять действия, установленные статьей 15 Федерального закона № 294-ФЗ.»

1.7  подпункт «б» пункт 1.13   изложить в следующей редакции:
«б) получать от  администрации сельского поселения, ее должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено Федеральным законом № 294-ФЗ (при проведении проверки в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей);»

1.8  пункт 1.13 дополнить подпунктами «е» и «ж»:
«е) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;

ж) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в  администрацию сельского поселения по собственной инициативе.»
1.9  пункт 1.15 дополнить подпунктом «д»:
«д) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»
1.10  второй абзац пункта 3.1.2   изложить в следующей редакции:
«Проверка может проводиться только должностными лицами, которые указаны в распоряжении о проведении проверки.»
1.11  пункта 3.1.3   изложить в следующей редакции:
«3.1.3. Виды проверок, проводимых в рамках осуществления муниципального земельного контроля:
а) плановая - осуществляется на основании разрабатываемых и утверждаемых ежегодных планов и в порядке, установленном статьей 9 Федерального закона № 294-ФЗ;

б) внеплановая - осуществляется по основаниям и в порядке, установленным статьей 10 Федерального закона № 294-ФЗ.»
1.12   пункт 3.1.6   изложить в следующей редакции:
«3.1.6 Основанием для проведения внеплановой проверки является:
1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;
2) поступление в  администрацию сельского поселения заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);
3) мотивированное представление должностного лица  по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в   администрацию сельского поселения обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах указанных в подпунктах «а»-«в» пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона № 294-ФЗ.»
 1.13   пункт 3.1.7   изложить в следующей редакции:
«3.1.7. Плановая, внеплановая проверка проводится в форме документарной проверки и (или) выездной проверки в порядке, установленном соответственно статьями 11, 12 Федерального закона № 294-ФЗ.
 Плановые и внеплановые проверки проводятся в сроки, установленные пунктом 2.2 настоящего административного регламента.

 Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей проводится также по основаниям, указанным в подпунктах «а», «б» пункта 2, пункте 2.1 части 2 статьи 10 Федерального закона № 294-ФЗ»
1.14   пункт 3.1.8   изложить в следующей редакции:
«3.1.8. О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются  администрацией сельского поселения Ведное не позднее, чем за 3 рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения  главы сельского поселения Ведное о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в  администрацию сельского поселения, или иным доступным способом.
  О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона № 294-ФЗ, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются  администрацией сельского поселения Ведное не менее, чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом, в том числе посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в  администрацию сельского поселения.»
1.15   пункт 3.1.16   изложить в следующей редакции:
«3.1.16. Акт оформляется непосредственно после завершения проверки в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом, акт в течение двух рабочих дней с момента составления направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта, хранящемуся в деле  администрации сельского поселения Ведное. При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках   муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.»
1.16   пункт 3.1.17   изложить в следующей редакции:
«3.1.17. В случае, если для составления акта необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля), способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта, хранящемуся в деле  администрации сельского поселения Ведное.»
1.17  второй абзац пункта 3.2.2   изложить в следующей редакции:
«Проверка может проводиться только должностными лицами, которые указаны в распоряжении о проведении проверки.»

1.18  второй абзац пункта 3.3.2   изложить в следующей редакции:
«Проверка может проводиться только должностными лицами, которые указаны в распоряжении о проведении проверки.»

1.19  административный регламент дополнить пунктом 3.3.20:
«3.3.20. В случае выявления при проведении проверки нарушений гражданином обязательных требований земельного законодательства должностные лица  администрации сельского поселения Ведное, проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязаны:
а) выдать предписание гражданину об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;
б) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.»
1.20  исключить из административного регламента   пункты 2.1.1, 3.1.5, 3.3.5, 3.3.7-3.3.9
2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Тверской области «Рамешковский район» в разделе сельское поселение Ведное в сети Интернет и в центре для обнародования нормативных правовых актов.
3. Контроль за выполнением, настоящего постановления оставляю за собой.
   Глава сельского поселения Ведное:                                 Садикова А.В.